



Obec Mankovce

Mankovce 101, 951 91 Mankovce

ZMLUVA O DIELO

**uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov**

Zmluvné strany

Objednávateľ

Názov: **Obec Mankovce**
Sídlo: Mankovce 101, 951 91 Mankovce
Zastúpený : Milan Vrábek, starosta obce
IČO: 00308242
DIČ : 2021037942
Bankové spojenie: VÚB Zlaté Moravce
IBAN: SK21 0200 0000 0000 2742 8162
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ

Názov : ELPA ENERGO, s.r.o.
Sídlo : Mankovce 84, 951 91 Mankovce
Štatutárny orgán : Miloš Paulov, konateľ spoločnosti
Zapísaný v obch. registri : okresného súdu Nitra, Oddiel: Sro, Vložka číslo 39895/N
Bankové spojenie : ČSOB Banka, a.s.
Číslo účtu : SK40 7500 0000 0040 2261 7456
IČO : 50 088 165
IČ DPH : SK2120169282
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Táto zmluva o dielo je výsledkom procesu verejného obstarávania zákazky na zvýšenie energetickej účinnosti kultúrneho domu a obecného úradu v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Na obstaranie predmetu tejto zmluvy bol použitý postup podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní. Úspešný uchádzač predložil na uzavretie zmluvy o dielo s rozpočtami, textovo totožné s návrhom, ktorý predložil v ponuke. Verejný obstarávateľ - objednávateľ si vyhradzuje právo nerealizovať predmet zákazky – stavebné dielo alebo jeho časť, pokiaľ nebude mať zabezpečené jeho financovanie.



Obec Mankovce

Mankovce 101, 951 91 Mankovce

Článok 1

Predmet zmluvy

- 1.1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa uskutočniť stavbu s názvom „Zvýšenie energetickej účinnosti kultúrneho domu a obecného úradu“ podľa spracovanej projektovej dokumentácie projekčnej firme PRONSTAV, Továrnská 53, 953 01 Zlaté Moravce, v súlade s vydanými stavebnými povoleniami. Predmetom stavebných úprav je zvýšenie energetickej účinnosti kultúrneho domu a obecného úradu (ďalej len „dielo“).
- 1.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo vykoná:
 - za podmienok stanovených v tejto zmluve,
 - v rozsahu podľa položkového rozpočtu, ktorý je Prílohou č. 1 tejto zmluvy a ktorý je vypracovaný podľa projektovej dokumentácie na realizáciu, výkazov výmer a špecifikácií, ktoré sú jej súčasťou.
- 1.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Všetky veci, materiál a zariadenie potrebné na vlastné zhotovenie diela obstará zhotoviteľ, dielo zhotoví na vlastné náklady a na svoje nebezpečenstvo a zodpovednosť.
- 1.4. Objednávateľ sa zaväzuje dielo po zhotovení a odstránení všetkých závad a nedorobkov prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.

Článok 2

Čas plnenia predmetu zmluvy

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že predmet zmluvy bude zrealizovaný a pripravený na odovzdanie najneskôr do 4 mesiacov od prevzatia staveniska.
- 2.2 Ukončením prác sa rozumie ich riadne odovzdanie objednávateľovi písomným protokolom o odovzdaní a prevzatí, v ktorom bude oboma zmluvnými stranami stanovené, že dielo je odovzdané a prevzaté bez väd a nedorobkov.
- 2.3 Ak zhotoviteľ bude v omeškaní s odovzdaním predmetu zmluvy podľa zmluvného termínu, bude objednávateľ žiadať zmluvnú pokutu, ktorú si zmluvné strany dohodli v článku 7 tejto zmluvy.
- 2.4 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúkanom termíne.
- 2.5 Ak objednávateľ zastaví práce na predmete zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, zhotoviteľ si vykonané práce vyúčtuje podľa stupňa rozpracovanosti a podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany zhotoviteľa. Ak objednávateľ zastaví práce na predmete zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa, zhotoviteľ si vykonané práce vyúčtuje podľa stupňa rozpracovanosti a podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany zhotoviteľa a následne sa od tohto vyúčtovania odpočítajú zmluvné pokuty a náhrada škody, ktorá objednávateľovi konaním zhotoviteľa vznikla.



Obec Mankovce

Mankovce 101, 951 91 Mankovce

Článok 3

Cena za predmet zákazky

3.1 Zmluvná cena za splnenie celého predmetu zmluvy podľa bodu 1.1 je:

134 251,49 EUR bez DPH

26 850,30 Eur DPH

161 101,79 EUR s DPH

(slovom: stošesťdesiatjedentisícstojeden euro a sedemdesiatdeväť centov s DPH)

a je stanovená dohodou zmluvných strán podľa § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov **ako cena maximálna, platná a nemenná počas doby trvania tejto zmluvy.**

3.2 Celková cena za predmet plnenia dohodnutá v bode 3.1 tejto zmluvy je stanovená ako súčet cien všetkých položiek v mene Euro formou záväzného ponukového položkového rozpočtu (výkazu výmer a špecifikácií, ktoré tvoria Prílohu č. 1 tejto zmluvy) s uvedením množstva merných jednotiek a ceny za mernú jednotku.

V ponukovom položkovom rozpočte sú ocenené všetky položky výkazov výmer, špecifikácií výrobkov, materiálov a zariadení, ktoré požadoval objednávateľ. Ponukový položkový rozpočet tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou.

3.3 Ak sa niektoré práce alebo činnosti uvedené v položkovom rozpočte nevykonajú zo strany zhotoviteľa, pretože sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné, budú tieto práce z ceny diela odpočítané a to v cene podľa položkového rozpočtu.

3.4 Ak sa pri vykonaní diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (naviac práce), bude zmluva na realizáciu naviac prác uzavretá osobitným postupom v rámci Priameho rokovacieho konania podľa zákona o verejnom obstarávaní.

3.5 Postup úpravy ceny pri zúžení, resp. rozšírení predmetu plnenia podľa Zmluvy o dielo bude nasledovný:

3.5.1 každá zmena vyvolaná objednávateľom alebo zhotoviteľom oproti ocenenému výkazu výmeru (ďalej rozpočet), bude zapísaná a podpísaná zástupcami zhotoviteľa, objednávateľa, projektanta a v prípade potreby aj inými účastníkmi,

3.5.2 v prípade súhlasu zmluvných strán so zmenou, vypracuje zhotoviteľ súpis naviac prác k rozpočtu, ktorý bude obsahovať:

- a) rekapituláciu ceny, ktorá bude obsahovať cenu z rozpočtu, cenu jednotlivých dodatkov k rozpočtu a cenu spolu,
- b) rekapituláciu ceny súpisu naviac prác k rozpočtu,
- c) položkovite ocenený výkaz výmer naviac prác,
- d) položkovite ocenený odpočet ceny menej prác,
- e) sprievodnú správu,
- f) ďalšie náležitosti (zápisy, náčrtky,...) objasňujúce predmet súpisu naviac prác k rozpočtu,

3.5.3 pre ocenenie výkazu výmer u naviac prác bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:

- a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v položkovom rozpočte, t.j. v Prílohe č. 1 tejto zmluvy bude používať ceny z položkového rozpočtu realizačného projektu podľa Prílohy č. 1 k tejto zmluve a v zmysle bodu 3.3. tejto zmluvy,



Obec Mankovce

Mankovce 101, 951 91 Mankovce

- 3.6 Zhotoviteľ bude predkladať súpisy navyiac prác k rozpočtom objednávateľovi na odsúhlasenie, pričom objednávateľ ich odsúhlasí, príp. vráti neodsúhlasené s odôvodnením nesúhlasu do piatich pracovných dní od ich obdržania. Súpis navyiac prác k rozpočtu, odsúhlasený zo strany objednávateľa i zhotoviteľa bude podkladom pre uzavretie zmluvy na navyiac práce podľa bodu 3.4 tejto zmluvy v prípade navyiac prác, resp. pre uzavretie dodatku k tejto zmluve v prípade menej prác.
- 3.7 Ak sa pri vykonaní diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, pokiaľ tieto činnosti boli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy, tieto zhotoviteľ vykoná na vlastné náklady bez povinnosti objednávateľa tieto práce a činnosti zhotoviteľovi zaplatiť.
- 3.8 Zhotoviteľ prehlasuje, že si všetky podklady týkajúce sa zhotovenia diela ako aj miesto vykonania diela pred podpisom tejto zmluvy riadne prezrel a preštudoval a prehlasuje, že podklady týkajúce sa zhotovenia diela sú kompletne a miesto vykonania diela je v stave na vykonanie diela bez takých skutočností, na základe ktorých by sa objavili činnosti, ktoré nie je možné predvídať v čase uzavretia zmluvy.

Článok 4

Platobné podmienky a fakturácia

- 4.1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiaden preddavok na predmet zmluvy. Zhotoviteľ má právo fakturovať po každej ukončenej a odovzdanej etape prác vyplývajúcich z jednotlivých objednávok vystavených zo strany objednávateľa, vrátane prípadných prác navyiac. Objednávateľ preberie dielo až po odstránení všetkých väd a nedorobkov.
- 4.2. Lehota splatnosti faktúry bude 60 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
- 4.3. Faktúra musí obsahovať náležitosti v zmysle ustanovení § 3a ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a budú predkladané v dvoch vyhotoveniach. Ak faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje vrátane príloh k faktúre, bude takáto faktúra zhotoviteľovi vrátená na opravu alebo doplnenie. Lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry.
- 4.4. Zhotoviteľom predložená faktúra na úhradu musí ďalej obsahovať náležitosti predpísané v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov. Musí obsahovať čiastku DPH. Okrem toho musí obsahovať najmä:
 - názov diela,
 - predmet úhrady,
 - IČO zhotoviteľa, názov zhotoviteľa,
 - vecne vykonané stavebné práce dokladované odsúhlasenými súpismi,
 - čiastku k úhrade spolu,
 - splatnosť faktúry.Faktúra musí okrem týchto údajov obsahovať náležitosti predpísané v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov.
- 4.5. Uznanie faktúry vylučuje dodatočné nároky zhotoviteľa.
- 4.6. V prípade zastavenia prác z viny objednávateľa budú vykonané práce fakturované podľa skutočne z dokladovaných nákladov zo strany zhotoviteľa zaevidovaných v stavebnom denníku podľa bodu 4.2 a odsúhlasených stavebným dozorom.



Obec Mankovce

Mankovce 101, 951 91 Mankovce

Článok 5

Zodpovednosť za vady a záruky

- 5.1 Zhotoviteľ ručí za to, že predmet plnenia má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 5.2 Ak odovzdané dielo bude mať vady, má objednávateľ právo na dodatočné bezplatné odstránenie vady.
- 5.3 Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vady diela odstrániť, i keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch nesie náklady až do rozhodnutia o reklamácií zhotoviteľ.
- 5.4 Ak je vada, ktorá podstatne ovplyvňuje použiteľnosť dodávky zavinená zhotoviteľom a objednávateľovi vznikla z dôvodu vady škoda, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi túto škodu v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 5.5 Záručná doba je stanovená na 24 mesiacov.
- 5.6 Zhotoviteľ zároveň zodpovedá za to, že sa dodávka diela zhoduje s údajmi v sprievodných dokladoch. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas záručnej doby odstráni vady diela bezplatne, a to bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie, najneskôr do 7 dní alebo v inej lehote, ktorá ak táto bude dohodnutá na úrovni poverených zástupcov zmluvných strán. Ak zhotoviteľ neodstráni tieto vady v dohodnutej lehote a ak lehota nebola dohodnutá bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 7 dní po uplatnení reklamácie, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu za neodstránenie väd počas záručnej doby vo výške 50,- eur za každý aj začatý deň omeškania.
- 5.7 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené dodržaním nevhodných pokynov daných mu objednávateľom, ak zhotoviteľ na nevhodnosť týchto pokynov upozornil a objednávateľ na ich dodržaní trval alebo ak zhotoviteľ túto nevhodnosť ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť. Prípadné upozornenie na nevhodnosť a taktiež odpoveď na takéto upozornenie je potrebné vykonať vždy písomnou formou zápisom alebo osobitným listom. Vyjadrovanie sa objednávateľa k použitiu ním predložených vecí alebo navrhovaných podkladov, materiálov alebo prvkov alebo uložených pokynov, ak na ich nevhodnosť zhotoviteľ upozornil, je súčasťou povinností objednávateľa poskytnúť zhotoviteľovi spolupôsobenie pri realizácii diela.
- 5.8 Prípadnú reklamáciu vady plnenia predmetu tejto zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť u zhotoviteľa v súlade s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.

Článok 6

Zmluvné pokuty

- 6.1 Pri omeškaní zhotoviteľa so splnením termínu vykonania celého diela uvedenom v bode 2.1.3 tejto zmluvy, alebo pri omeškaní zhotoviteľa s uvoľnením staveniska podľa bodu 2.1.4 tejto zmluvy má objednávateľ voči zhotoviteľovi právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny celého diela (bez DPH) za každý deň omeškania. Zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu uhradiť.



Obec Mankovce

Mankovce 101, 951 91 Mankovce

- 6.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou peňažných záväzkov zhotoviteľovi (úhrada faktúry, ...) má zhotoviteľ voči objednávateľovi právo na zaplatenie úroku z omeškania vo výške 0,02 % z nezaplatenej sumy. Objednávateľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 6.3 Zmluvné pokuty a úroky z omeškania, dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej zmluvnej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú možno vymáhať samostatne.
- 6.4 Uhradením zmluvnej pokuty nezaniká nárok zmluvných strán na náhradu škody. Zodpovednosť za škodu a povinnosť na náhradu škody spôsobenú druhej zmluvnej strane sa bude riadiť a spravovať príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Článok 7

Riešenie sporov

- 7.1 Ak sa vyskytnú rozpory v dokumentoch a plnení zmluvy majú prioritu:
- zmluva o dielo,
 - ponuka (vrátane návrhu ceny),
 - technické špecifikácie
 - všeobecné technické podmienky
- 7.2 V prípade sporov, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiada jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súd.
- 7.3 Spory zmluvných strán neoprávňujú zhotoviteľa zastaviť plnenie predmetu zmluvy.
- 7.4 Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR, a to v jazyku slovenskom.

Článok 8

Ostatné práva a povinnosti

- 8.1 Všetky zmluvné dokumenty sa musia vypracovať v slovenskom jazyku. Všetky hodnoty, výmery, hmotnosti budú označované v slovenskom jazyku.
- 8.2 Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.
- 8.3 Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa previesť na inú osobu akékoľvek pohľadávky, ktoré mu vzniknú podľa tejto zmluvy.
- 8.4 Obidve zmluvné strany sa zaväzujú zachovať mlčanlivosť o akýchkoľvek poskytnutých údajoch a informáciách, okrem informácií, ktoré je potrebné zverejniť podľa zákona.
- 8.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly, auditu, overovania súvisiaceho s predmetom zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy. Oprávnenými osobami na výkon kontroly, auditu, overovania na mieste sú: najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby.



Obec Mankovce

Mankovce 101, 951 91 Mankovce

Článok 9 **Subdodávky**

- 9.1 Zhotoviteľ je povinný uviesť údaje o všetkých známych subdodávateľoch ako aj údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľa v rozsahu meno, priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia spolu s vecným a percentuálnym podielom plnenia a uvedené údaje doplniť do Prílohy tejto Zmluvy. Subdodávatelia uvedení v Zozname subdodávateľov musia spĺňať podmienky podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých (ďalej len Zákon o VO). Doklady preukazujúce splnenie § 32 ods. 1 Zákona o VO subdodávateľmi Zhotoviteľ predloží ako prílohu Zoznamu subdodávateľov.
- 9.2 Zhotoviteľ je zároveň povinný do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy s novým subdodávateľom predložiť Objednávateľovi aktualizované znenie Prílohy tejto Zmluvy. Zhotoviteľ zároveň predloží Objednávateľovi doklady preukazujúce splnenie podmienky podľa § 32, ods. 1 Zákona o VO za tohto nového subdodávateľa. V prípade, že subdodávateľ nebude spĺňať podmienky podľa § 32, ods. 1 Zákona o VO, zo strany Objednávateľa nebude takýto návrh na zmenu subdodávateľa akceptovaný.

Článok 10 **Odstúpenie od zmluvy**

- 10.1 Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje Zmluva a § 344 a násl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané práce.
- 10.2 Odstúpenie od zmluvy musí byť štatutárnemu orgánu druhej zmluvnej strany oznámené písomne, a doručené doporučenou poštovou zásielkou s doručenkou do vlastných rúk.
- 10.3 Objednávateľ môže okrem prípadov uvedených na inom mieste tejto zmluvy odstúpiť od zmluvy v prípade, že zhotoviteľ mešká so splnením termínu vykonania diela, alebo čiastkového termínu dohodnutého v zmluve alebo jej prílohách a ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie.
- 10.4 Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, ak objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie diela. Musí však vyzvať objednávateľa a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne vyhlási, že v prípade neplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi.
- 10.5 Stavebné práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu v súlade s prílohou č. 1 tejto zmluvy.

Článok 11 **Záverečné ustanovenia**

- 11.1 Všetky dokumentácie, doklady, dokumenty budú vypracované v slovenskom jazyku.
- 11.2 Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a právnymi predpismi SR.



Obec Mankovce

Mankovce 101, 951 91 Mankovce

- 11.3 Akékoľvek písomnosti podľa tejto zmluvy sa doručujú na adresu tej ktorej zmluvnej strany písomne, štatutárnemu zástupcovi druhej zmluvnej strany doporučenou poštovou zásielkou s doručenkou do vlastných rúk.
- 11.4 Ak sa podľa predchádzajúcich ustanovení doručovaná zásielka nepodarí riadne doručiť, považuje sa zásielka za doručенú piatym dňom od dňa odoslania zásielky.
- 11.5 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých tri dostane objednávateľ a jeden zhotoviteľ.
- 11.6 Táto zmluva podlieha povinnému zverejneniu podľa zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť objednávateľa zverejniť túto zmluvu ako aj jednotlivé čiastkové zmluvy, objednávky a faktúry vyplývajúce z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy v plnom rozsahu na internetovej stránke .
- 11.7 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami sú:
- Poskytovateľ a ním poverené osoby,
 - Útvar následnej finančnej kontroly a ním poverené osoby,
 - Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- 11.8 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na internetovej stránke obce a súčasne splnením odkladacej podmienky. Plnenie podľa tejto Zmluvy s Dodávateľom nastane až po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k uzavretiu platnej a účinnej zmluvy o poskytnutí dotácie medzi príslušným poskytovateľom pomoci a príjemcom pomoci, ktorým je Objednávateľ, a to na základe jeho žiadosti o poskytnutie podpory formou dotácie predloženej v rámci výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie podpory formou dotácie v rámci Environmentálneho fondu.

Článok 12 Prílohy zmluvy

- 12.1 Prílohy, ktoré tvoria nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy sú :
- Príloha č. 1 – Položkový rozpočet
 - Príloha č. 2 – Zoznam subdodávateľov

Mankovce, dňa 24.01.2020

Za objednávateľa

Starosta,

V Mankovciach dňa 24.01.2020

Za zhotoviteľa

Miloš Paulík

GO s.r.o.
Mankovce

Príloha č. 1 - Položkový rozpočet

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti kultúrneho domu a obecného úradu

Objednávateľ: Obec Mankovce

Zhotoviteľ: ELPA ENERGO, s.r.o. Mankovce 84, 951 91 Mankovce

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
1	3	4	5	6	7	8	9
HSV							
Práce a dodávky HSV							
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
1	011	610991111	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov	m2	145,000	1,00 €	145,00
2	011	611473112	Vnútorná omietka vápennocementová zo suchých zmesí muriva a schodiska , štuková	m2	65,000	15,00 €	975,00
3	011	625251060R	Zateplenie doskami minerál hr.200 mm a omietka silikátová	m2	365,000	66,00 €	24 090,00
4	011	6252	Úprava ostení okien a dverí vrátane detailov a fasádnej úpravy TI hr.=20mm a omietka silikat	m2	44,000	55,00 €	2 420,00
5	011	625251060R	Zateplenie doskami minerálna vlna hr.50 mm a omietka silikátová	m2	31,000	55,00 €	1 705,00
6	011	625991040R	Zateplenie doskami minerálna vlna hr. 6 cm a omietka marmolit mramorové zrná , sokel	m2	58,000	60,00 €	3 480,00
7	011	6251	Zateplovací systém TI kontaktný TF MINERAL hr.=100 mm vrátane detailov	m2	32,000	60,00 €	1 920,00
8	011	6251	Zateplovací systém TI kontaktný TF MINERAL hr.=50 mm vrátane detailov omietka silikátová	m2	6,000	55,00 €	330,00
9	011	6252	Úprava ostení okien a dverí vrátane detailov a fasádnej úpravy TI hr.=20mm a omietka silikat	m2	12,000	50,00 €	600,00
10	011	6254	Zateplenie sokla vrátane detailov extrud.polyst.hr.100mm vrátane detailov omietka silikat	m2	4,000	45,00 €	180,00
11	011	6255	Špalety sokla minerálna vlna hr.20mm vrátane detailov omietka silikat	m2	9,000	45,00 €	405,00
12	011	R pol	Vyspravenie schodiska reprofilačnou stierkou vrátane detailov+ dodávka a montáž protišmykovej dlažby	m2	15,000	100,00 €	1 500,00
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
13	003	941941042	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky 10-30 m	m2	550,000	4,00 €	2 200,00
14	003	941941842	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30	m2	550,000	2,00 €	1 100,00
15	003	941944292	Priplatok za prvý a každý ďalší aj začatý mesiac použitia lešenia	m2	550,000	1,00 €	550,00
16	003	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	35,000	3,00 €	105,00
17	013	968062245,1	Vybúranie drevených a kovových rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2 ,	m2	76,650	4,00 €	306,60
18	013	968062456	Vybúranie drevených dverových zárubní, plochy nad 2 m2 , 1NP	m2	15,200	6,00 €	91,20
19	013	R pol	Demontáž krytiny	m2	177,000	4,00 €	708,00
20	013	979011121	Poplatok za uloženie sute	t	12,500	45,00 €	562,50
21	013	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 3 km	t	12,500	15,00 €	187,50
22	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	12,500	8,00 €	100,00
23	013	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	12,500	1,00 €	12,50
24		99	Presun hmôt HSV				364,00
25	011	998011002	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	t	45,500	8,00 €	364,00
Práce a dodávky PSV							
712 Povlakové krytiny							
26	712	R pol	Hydroizolácia strechy fóliou hr.1,5mm vrátane 2x getexitlie 300g/m2 d+m vrátane detailov a ukončení a kotvenia vyvedenia na atiku	m2	295	36,00 €	10 620,00
							87 223,84
							12 931,00

Príloha č. 1 - Položkový rozpočet

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti kultúrneho domu a obecného úradu

Objednávateľ: Obec Mankovce

Zhotoviteľ: ELPA ENERGO, s.r.o. Mankovce 84, 951 91 Mankovce

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
1	3	4	5	6	7	8	9
27	712	R pol	Fólia , paropriepustné d+m	m2	177,000	3,00 €	531,00
28	712		Fólia - parozábrana d+m	m2	445,000	4,00 €	1 780,00
29	713	713	Tepelná izolácia				18 354,94
30	713	713111121	Montáž tepelnej izolácie stropov rovným spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	894,000	2,50 €	2 235,00
31	713	R pol	TI minerálna vlna na ploché strechy hr.140mm	m2	447,000	20,00 €	8 940,00
32	713	R pol	TI minerálna vlna na ploché strechy hr.120mm	m2	447,000	15,00 €	6 705,00
33	713	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	189,975	2,50 €	474,94
			762 - Konštrukcie tesárske				7 467,60
34	762	76234-1013	Debnenia striech rovných z dosiek skrutk. na krovy na zraz hr. dosky 30mm	m2	180	6,00 €	1 080,00
35	762	99876-2102	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	t	2,3	16,00 €	36,80
36	762	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 160 cm2	m	218	6,00 €	1 308,00
37	762	Mat	Drevené hranoly 80/200mm ,130/160mma fošne hr.60mm	m3	7,12	300,00 €	2 136,00
38	762	R pol	Latovanie	m2	180	1,20 €	216,00
39	762	R pol	Kontralatovanie	m2	180	0,80 €	144,00
40	762	6051591700	Dosky drevené hr.30mm	m3	5,4	275,00 €	1 485,00
41	762	6051591800	Laty a kontraktaty	m3	1,58	270,00 €	426,60
42	762	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	15,88	40,00 €	635,20
43		764	Konštrukcie klampiarske				10 854,80
44	764	764-R	Strešný pododkvapový žlab z oceľ. pozink. plechu, hr. 0,6 mm, šírka 300mm K24+K27	m	96,000	19,00 €	1 824,00
45	764	764-R	Žlabový hák pre pododkvapový žlab Ø 160 mm z pásovej ocele 30x6 mm, dĺžka 600 mm K26	ks	90,000	11,00 €	990,00
46	764	764-R	Koleno K26 d+m	ks	12,000	8,00 €	96,00
47	764	764-R	Kotlík K29 d+m	ks	12,000	12,00 €	144,00
48	764	764-R	Výtokové koleno K30 d+m	ks	12,000	8,00 €	96,00
49	764	764-R	Oplechovanie šikmej atiky K31 r.š.600mm d+m	bm	22,000	29,00 €	638,00
50	764	764-R	Dažďový zvod z oceľ. pozink. plechu hr. 0,6 mm, kruhového prierezu Ø100mm, šírka 330mm, vrátane 10° kolena: K23	bm	45,000	21,00 €	945,00
51	764	764-R	Kruhový držiak dažďového zvodu z pásovej ocele 25x3mm, pre dažďový zvod Ø100mm, tyč Ø10mm, dĺžka 150mm K25	ks	24,000	11,00 €	264,00

Príloha č. 1 - Položkový rozpočet

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti kultúrneho domu a obecného úradu

Objednávateľ: Obec Mankovce

Zhotoviteľ: ELPA ENERGO, s.r.o. Mankovce 84, 951 91 Mankovce

1	2	3	4	5	6	7	8	9
52	764	76441-0850		Klomp. demont. parapetov rš 330	bm	36,500	0,70 €	25,55
53	764	76441-R		Vonkajší parapet polast.plech r.č. 400mm D+M pol. K1-K8	bm	36,550	27,00 €	986,85
54	764	76441-R		Vonkajší parapet polast.plech r.š. 300mm D+M pol. K9-K11	bm	1,600	27,00 €	43,20
55	764	76441-R		Oplechovanie atikového muriva K12 r.š.450mm d+m	bm	55,500	27,00 €	1 498,50
56	764	76441-R		Oplechovanie rímasy K13-2m2 d+m	ks	1,000	90,00 €	90,00
57	764	76441-R		Oplechovanie komína K14 r.č.950mm d+m	bm	3,100	50,00 €	155,00
58	764	76441-R		Oplechovanie markízy K15 r.š.850mm d+m	m	1,550	27,00 €	41,85
59	764	76441-R		Oplechovanie K16 r.š.1200mm d+m	bm	2,400	37,00 €	88,80
60	764	76441-R		Oplechovanie komína K17 d+m	m2	0,600	45,00 €	27,00
61	764	76441-R		Oplechovanie komína K18 d+m	m2	1,000	37,00 €	37,00
62	764	76441-R		Oplechovanie r.š.350mm K19 d+m	bm	44,000	16,00 €	704,00
63	764	76441-R		Oplechovanie K20 r.š.200mm d+m	bm	51,000	12,00 €	612,00
64	764	76441-R		Oplechovanie K21 r.š.200mm d+m	bm	51,000	12,00 €	612,00
65	764	76441-R		Oplechovanie K22 r.š.200mm d+m	bm	54,000	12,00 €	648,00
66	764	76400001		Demontáž strešných žlabov a zvodov vrátane hákov	bm	96,000	0,70 €	67,20
67	764	76400002		Demontáž strešných zvodov	bm	69,000	0,70 €	48,30
68	764	76400003		Demontáž oplechovania atiky	bm	112,000	1,20 €	134,40
69	764	76400004		Demontáž oplechovania okenných parapetov	bm	38,150	1,00 €	38,15

Príloha č. 1 - Položkový rozpočet

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti kultúrneho domu a obecného úradu

Objednávateľ: Obec Mankovce

Zhotoviteľ: ELPA ENERGO, s.r.o. Mankovce 84, 951 91 Mankovce

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
1	3	4	5	6	7	8	9
70	765	765311	765 Konštrukcie - krytiny tvrdé Zastrešenie krytínou plechovou , D+M	m2	177,000	36,50 €	6 460,50 6 460,50
71	766	7660	766 Konštrukcie stolárske Okno plastové OK1 1150/1300 farba biela D+M	ks	6,000	355,00 €	28 568,00 2 130,00
72	766	766001	Okno plastové OK2 1150/1710 farba biela D+M	ks	5,000	465,00 €	2 325,00
73	766	766002	Okno plastové OK3 1150/2370 farba biela D+M	ks	4,000	575,00 €	2 300,00
74	766	766003	Okno plastové OK4 1300/1400 farba biela D+M	ks	3,000	450,00 €	1 350,00
75	766	766007	Okno plastové OK5 1280/1420 farba biela D+M	ks	2,000	445,00 €	890,00
76	766	766008	Okno plastové OK6 1450/1250 farba biela D+M	ks	2,000	450,00 €	900,00
77	766	766008	Okno plastové OK7 560/750 farba biela D+M	ks	1,000	260,00 €	260,00
78	766	766008	Okno plastové OK8 555/840 farba biela D+M	ks	2,000	275,00 €	550,00
79	766	766008	Okno plastové OK9 1300/1430 farba biela D+M	ks	2,000	450,00 €	900,00
80	766	766008	Okno plastové OK10 850/580 farba biela D+M	ks	2,000	330,00 €	660,00
81	766	766008	Okno plastové OK11 950/720 farba biela D+M	ks	1,000	325,00 €	325,00
82	766	766008	Okno plastové OK12 890/770 farba biela D+M	ks	1,000	340,00 €	340,00
83	766	766008	Okno plastové OK13 1150/1400 farba biela D+M	ks	1,000	450,00 €	450,00
84	766	7661	Dvere plastové vonkajšie D1 1170/2390 biela D+M	ks	1,000	2 130,00 €	2 130,00
85	766	7661	Dvere plastové vonkajšie D2 900/2020 biela D+M	ks	1,000	1 650,00 €	1 650,00
86	766	7661	Dvere plastové vonkajšie D3 1430/2200 biela D+M	ks	1,000	2 300,00 €	2 300,00
87	766	7661	Dvere plastové vonkajšie D4 1430/2085 biela D+M	ks	1,000	2 250,00 €	2 250,00
88	766	7661	Dvere plastové vonkajšie D5 2700/2020 biela D+M	ks	1,000	4 350,00 €	4 350,00
89	766	7661	Dvere plastové vonkajšie D6 800/1100 biela D+M	ks	1,000	1 500,00 €	1 500,00
90			Vnútrotný parapet	bm	33,600	30,00 €	1 008,00
			767 Konštrukcie doplnkové kovové				2 149,50
91	767	R pol	Markíza M1 d+m	ks	2,000	500,00 €	1 000,00
92	767	R pol	Markíza M2 d+m	ks	1,000	550,00 €	550,00
93	767	R pol	Protidažďová žalúzia MR	ks	3,000	70,00 €	210,00
94	767	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,500	15,00 €	37,50
			783 - Mátery				0,00

Príloha č. 1 - Položkový rozpočet

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti kultúrneho domu a obecného úradu

Objednávateľ: Obec Mankovce

Zhotoviteľ: ELPA ENERGO, s.r.o. Mankovce 84, 951 91 Mankovce

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	
							8	9
1	3	4	5	6	7	8	9	
95	783	78322-2100	Nátory kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	m2	32	6,00 €	192,00	
96	783	78322-6100	Nátory kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné ,vrátane odstránenia starých náterov	m2	32	5,00 €	160,00	
		784	Dokončovacie práce - maľby				437,50	
97	784	784412301	Pačok. vápenným mliekom dvojnás. s obrúsením v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	125,000	1,00 €	125,00	
98	784	784451371	Maľby z maľiar. zmesi bez pačok. jednofar. s bielym strop. dvojnás. výš. do 3,80 m	m2	125,000	2,50 €	312,50	
		M	Práce a dodávky M				2 990,35	
		21-M	Bleskozvod				2 990,35	
99	921	210010023	Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená pevne typ 1529 - 29 mm	m	45,000	1,00 €	45,00	
	MAT	3450726400	Trubka tuhá PVC 1529	m	45,000	1,60 €	72,00	
	921	210010313	Škatuľa odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	kus	7,000	3,10 €	21,70	
	MAT	3450913000	Krabica KO-125	ks	7,000	2,60 €	18,20	
	921	210220101	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	185,000	7,50 €	1 387,50	
	921	210220101	Uzemňovací vodič FeZn 30x4 vrátane materiálu uložený do základu	m	35,000	2,50 €	87,50	
	MAT	1561622500	Drôť pozinkovaný mäkký 11343 d8.00mm	kg	120,250	1,80 €	216,45	
	MAT	3540404800	HR-Podpera PV	ks	64,000	1,70 €	108,80	
	921	210220212	Zachyt tyč včít. upevnenia do steny do 3 m dĺžky tyče	kus	1,000	12,60 €	12,60	
	MAT	3540200300	HR-Držiak DJ 2	ks	4,000	3,20 €	12,80	
	MAT	3540300400	HR-Jimacia tyč JP20	ks	2,000	9,70 €	19,40	
	MAT	3540402000	HR-Ochr. strieska OS 02	ks	2,000	1,30 €	2,60	
	921	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	kus	4,000	3,40 €	13,60	
	MAT	3540406800	HR-Svorka SS	ks	4,000	0,50 €	2,00	
	921	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	kus	87,000	4,70 €	408,90	
	MAT	3540406200	HR-Svorka SO	ks	10,000	1,40 €	14,00	
	MAT	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	7,000	1,80 €	12,60	
	MAT	3540406300	HR-Svorka SP 1	ks	64,000	0,70 €	44,80	
	MAT	3540406100	HR-Svorka SK	ks	6,000	1,00 €	6,00	
	921	210220362	Týčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj. vedenie 4,5 m súprava	kus	7,000	26,00 €	182,00	
	MAT	3540501100	HR-Zemna tyč ZT 2M	ks	7,000	19,00 €	133,00	
	921	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltovanými, z umelej hmot	kus	7,000	2,40 €	16,80	
	MAT	5489511000	Štítky smaltované do 5 písmen 10x15 mm	Kus	7,000	0,30 €	2,10	
	HZS	HZS-001	Revízie	hod	10,000	15,00 €	150,00	
			PPV 2%	%	33,884		0,00	

Celkom bez DPH

134 251,49



Obec Mankovce

Mankovce 101, 951 91 Mankovce

Príloha č. 2:

Zoznam subdodávateľov

- a) nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám (tým nie je vylúčená neskoršia možnosť zmeny, avšak za splnenia pravidiel zmeny subdodávateľov počas plnenia zmluvy, ktoré sú uvedené v súťažných podkladoch),
- b) budem využívať subdodávky a na tento účel uvádzam:
1. podiel zákazky, ktorý mám v úmysle zadať tretím osobám:%, t. z.€ bez DPH
 2. navrhovaní subdodávateľa:

Obchodné meno	Adresa sídla	IČO	údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia

3. predmety subdodávok:

Obchodné meno subdodávateľa	Predmet subdodávky	Výška subdodávky (v %)	Výška subdodávky (v €)

